laiic bien prendre gard a la petite vrole qui pas jeune, et ainsi cela demeurera, et ii n'occu-

et chez et dans le village; que ceux, pera plus 1
' appartement qu'il occupe, quand

qui Vous abordent, et eux, ne leur apportent mes religieuses en sortiront.

le mauvais air. Mes religieuses ' mangent cbez

*) e list ten jest z r. 1685, wnosz z okolicznoci wzmiankowanego w nim sprowadzenia przez Mary Kazimir

zakonnic.— ') Zakonnice te, zapewne owe tak zwane Sakramentki, które Królowa w r. 1685 sprowadzi miaa

do Warszawy.— a
) Augustyn Wincenty Locci, z ojca ju swego Inynier zasuony, w r. 1673 za Króla Mi-

chaa mia sobie przyznany Indygenat, bdc rodem Woskim Szlachcicem. W r. 1676 sejm mu tene Indygenat

na nowo zatwierdzi. (Ob. Vol. egg. V. 128. 405.)— 3
) Mikoaj Szulc Pisarz Metryki Koron, i Sekretarz Kró-

lewski uszlachcony w r. 1676. (Ob. Vol. V. f. 402. 473.)

190.

Instrukcya przez samego Króla napisana, podajca plan nauk dla Królewiczów modszych.

Ordinatio scripta Pielaszkowiciis die 16 Septembris 1685.

Surgendum est praecise hora septima. Ad Hora octava venturus est Rev. Pater Vota, qui

vestiendum se, et ad preces matutinas, et jenta- ad decimam usque , hoc est duabus horis quo-

culum, hora assignatur a septima usque ad octavam. tidie commorabitur. Prima hora impendenda erit
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lectioni phlosophiae, quam in enchyridion redi- lutionibus anglicis.— Historia Germanica Kranzii,

gere opportet: secunda, historiae universali, cos- Saxonis, Leutikii.— Historia Hispanica Marianae

mographiae et geographiae, et aliis ejusdem par- et de Rogatis , Vitae Caroli V. et Philippi II.—
tibus. Sacrum deinde, et prandium. Historia Polonica Kromeri etc.— Historia Hunga-

Post prandium, hora tertia venturus est ite- rica Istuanphii.— Historia Constantinopolitana

rum R. P. Vota, et usque ad quartam in com- moderna, Calcondili, Leunclavii.— Historia Ita-

pendium redactas Europeanorum Principum ra- lica recentior, Sigonii , Guiciardini, Sabellici, et

tiones explicaturus ; et D. Ocar vero , a quarta Pauli Jovii.— Historia Regni Lusitani, Vascon-

ad quintam geographiam et fortificationem. celos.— Historia Scotiae, Sueciae, Daniae etc.

Libri familiares ad continuam lecturam, quae Olaus Magnus.— Ad exercendum vero stilum,

omnium basis est et fundamentum, hi eundo ut jam pridem injunctum erat, scribendae sunt

cubitum perlegendi erunt: Pro historia Romana, ad R. D. Winkler semel omnibus septimanis

Lucius Florus, Titus Livius, Suetonius, Taciti literae per postam , quae cum mutuo rescriptis

Annales, Caesaris commentarii, Plutarchi vitae mihi semper cernendae porrigantur. Literae vero

Romanorum , Sallustius.— Pro historia Graeca, complectentur nova undique venientia, et Gazeta,

Tucidides, Diodorus Siculus, Xenophon, Diogenes quae vulgo nova typis impressa appellantur.

—

Laertius, Quintus Curtius, Plutarchi vitae Spar- Haec ergo est voluntas nostra: simulque vetamus,

tanorum.— Pro divisione Imperii, Sleidanus.

—

ne quidpiam horum immutetur.

Pro historia Gallica, Mezeray, Duplessi, et Da- Joann es Rex.

vila.— Historia Anglica Cambdeni, et de revo-

191.

Leopold I. Cesarz, do Maryi Kazimiry.

Viennae die 31. Octobris, 1686.

Leopoldus, divina etc. Serenissimae et Po- quidem laetissimum hoc nuntium singulare con-

tentissimae Principi Dominae Mariae Casimirae stantis erga nos propensionis pari semper afte-

Reginae etc. salutem ac mutuam benevolentiam

!

ctus nostri fraterni studio compensandi indicium.

Serenissima et Potentissima Princeps, soror Res vero ipsa
,
quamquam nobis ac toti orbi

carissima!-— Satis exprimere non possumus, christiano cum Serte Sua sit communis, fructus-

quanto Sertis Vrae literae, decimae hujus datae, que inde in omnes peraeque redundent, nobis

nos affecerint gaudio, cum inde fusius intellexi- tamen eo mit optatior, quo arma nostra inde

mus, quam prospero et felici successu, Serenis- firmius indies instauratum iri speramus, quippe

simus Rex frater ac vicinus noster carissimus, quae eodem pene tempore, seu paulo post, eadem
Sertis yrae Conjux amantissimus, Tartarorum agmi- fortissimi Dei mann, nobis magna primum Tur-

na, ceu luporum greges, hinc illinc ex montibus ac carum et Tartarorum clade, captisque plus quam
saltibus christiano sanguini inhiantes, continuis 4000 equis, Segodinum, ac dein ex altera parte

cladibus afflictos , tandem in praevigilia Divi urbem Episcopalem Quinque Ecclesias vulgo no-

Francisci internecina strage deleverit, trecen- minatam, non procul a ponte Osseckiano dissitam,

tosque minimum, ac inter illos plures Murzas ac deditione reddiderant, ac illa quidem hostiles

nobiliores auhcos captivitati mancipaverit. Fuit Agriae suppetias resciderant, hac autem nostris
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securius progrediendi viam apperuerant. Habe-

nms quidem, quod hac de causa benignissimo

numini gratias agamus inimortales, Vestrae autem

Scienitati Serenissimoque Conjugi Suo de prostra-

tis hostibus victoriaque tamgloriosa, quam aman-

tissime cougratulemur , Optimum Deum enixe pre-